
 MECC. N. 2008 02433/093
 
 
NUM. DOC. 52/2008 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 13 Maggio 2008 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA  ALBANO BARROCU BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI 
DE DATO DEIANA INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI MINUTELLO  
MOSSO  NUCERA  PANZERA RASTELLI  SCIASCIA SPINELLI TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 24 
 
 
Risulta assente la Consigliera: FRANCHI 
 
Con l’assistenza del Segretario: DR. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - TORNEO DI CALCIO «I NOSTRI CARI». 
DECIMO ANNIVERSARIO (1998-2008). CONTRIBUTO DI EURO 300,00 
ALL’ASSOCIAZIONE VOLLEY PROMOTION». 
        
 



2008 02433/093 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - TORNEO DI CALCIO «I NOSTRI CARI». 
DECIMO ANNIVERSARIO (1998-2008). CONTRIBUTO DI EURO 300,00 
ALL`ASSOCIAZIONE VOLLEY PROMOTION.  
 

Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Antonino Tumulo, riferisce: 

  
 Nell’ambito delle attività sportive si pone, su iniziativa dell’associazione Volley Promotion, la 

manifestazione “I nostri cari” che intende  ricordare quanto di buono hanno dato con la loro 
testimonianza e  forza sportiva , quanti nel passato si sono avvicinati alle varie discipline sportive 
e che oggi non ci sono più.   

In armonia con le finalità che questa Circoscrizione ha posto, l’associazione Volley Promotion  
ha presentato un progetto, rivolto a varie fasce di età, da svolgersi nel periodo maggio/giugno 
2008, tale  progetto prevede un torneo di calcio a sette, a 12 squadre . 

 A fronte di una spesa di Euro 3.388,00 e di una richiesta di contributo di  Euro 1.088,00 si 
ritiene con il presente atto deliberativo proporre l’erogazione di un contributo finanziario di Euro 
300,00  al lordo di eventuali ritenute di legge se dovute, a parziale copertura delle spese sostenute 
per l’attuazione dell’iniziativa stessa.  

Il progetto su indicato è stato discusso nella riunione della V Commissione di Lavoro 
Permanente del 28 aprile 2008 e licenziato dalla Giunta esecutiva in data 29 aprile 2008. 

 Tutto ciò premesso 
 
    LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
  

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996, il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "com-
petenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica  
- favorevole sulla regolarità contabile. 



2008 02433/093 3 
 
 

 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

  
1. Di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si 

richiamano, quale beneficiario di un contributo finanziario di Euro 300,00 al lordo delle 
eventuali ritenute di legge se dovute, l’Associazione Volley Promotion, con sede in 
Torino, Via Capuana, 22 a parziale copertura delle spese relative all’attuazione del 
progetto “I nostri cari” da realizzarsi dal 15 maggio al 15 giugno 2008. 
Il contributo concesso sarà ridotto proporzionalmente in sede di liquidazione qualora, a 
seguito di presentazione del consuntivo e previa verifica delle entrate, le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate e/o non compatibili con le finalità dei 
programmi ed il livello qualitativo dei progetti approvati. 
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dal Regolamento per le modalità 
di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della deliberazione n. 
mecc. 947324/01 C.C. del 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995 e 
successivamente modificato con deliberazione mecc. 200704877/02 del Consiglio 
Comunale del 3 dicembre 2007 esecutiva dal 17 dicembre 2007. 

2. Di provvedere con successiva determinazione dirigenziale all’impegno di spesa e alla 
devoluzione del contributo da attribuire al Bilancio 2008. Quest’ultimo impegno verrà 
assunto ad approvazione del Bilancio di previsione 2008 e sarà contenuto nei limiti degli 
stanziamenti approvati.  

3. Di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.   

 
Al  momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Laino e 

Minutello. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato: 
 

Presenti e Votanti n. 20 
  Favorevoli  n. 20 
 
Il Consiglio di Circoscrizione 

D E L I B E R A 
 

1. Di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si 
richiamano, quale beneficiario di un contributo finanziario di Euro 300,00 al lordo delle 
eventuali ritenute di legge se dovute, l’Associazione Volley Promotion, con sede in 



2008 02433/093 4 
 
 

Torino, Via Capuana, 22 a parziale copertura delle spese relative all’attuazione del 
progetto “I nostri cari” da realizzarsi dal 15 maggio al 15 giugno 2008. 
Il contributo concesso sarà ridotto proporzionalmente in sede di liquidazione qualora, a 
seguito di presentazione del consuntivo e previa verifica delle entrate, le spese sostenute 
risultassero inferiori a quelle preventivate e/o non compatibili con le finalità dei 
programmi ed il livello qualitativo dei progetti approvati. 
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dal Regolamento per le modalità 
di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della deliberazione n. 
mecc. 947324/01 C.C. del 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995 e 
successivamente modificato con deliberazione mecc. 200704877/02 del Consiglio 
Comunale del 3 dicembre 2007 esecutiva dal 17 dicembre 2007. 

2. Di provvedere con successiva determinazione dirigenziale all’impegno di spesa e alla 
devoluzione del contributo da attribuire al Bilancio 2008. Quest’ultimo impegno verrà 
assunto ad approvazione del Bilancio di previsione 2008 e sarà contenuto nei limiti degli 
stanziamenti approvati.  

 
Al momento della votazione dell’I.E. sono inoltre assenti: Infelise e La Notte. 
 

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, dichiara all’unanimità dei presenti e 
votanti, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  
  


